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Stofrådgivningens nyhedsbrev august 2008 
 
Du læser nu Stofrådgivningens nyhedsbrev for sommeren 2008. Rigtigt god læsning 
 
Du kan i dette nyhedsbrev læse om: 
 
Nyt fra Stofrådgivningen 

• Stofrådgivningen har fået en sekretær og Mette er kommet til 
• Nye temaeftermiddage 
• Reception  

 
Psykiaterens sofa 

• Bromo-Dragonfly        
 
Nyt fra foreningen Bagmændene 

• Bagmændene på Roskilde Festival – endnu engang en succes. 
 

Andre nyheder 
- Ny debat kampagne om unge og prostitution 
- Ny Åben Anonym Rådgivning i Københavns Kommune 

 
Vil du ikke længere modtage nyhedsbrevet så send en mail til afmeld@stofraadgivningen.dk 
Har du en kollega der vil tilmeldes nyhedsbrev så send en mail til tilmeld@stofraadgivningen.dk 
 
Nyt fra Stofrådgivningen 
 
Stofrådgivningen har fået en sekretær og Mette er kommet til. 
Stofrådgivningen har 1. juni ansat Christina Mejlholm som sekretær. Christina er uddannet pædagog 
og kommer fra en stilling som souschef i en vuggestue, men havde lyst til at prøve noget helt andet. I 
vil møde Christina som de første når I kommer her på Nørre Voldgade ligesom det ofte er hende I vil 
få i røret når I ringer hertil. 
 
Socialrådgiver Jane Gade, er gået på barsel og vi har i stedet ansat Mette Vestergaard. Mette er 
uddannet socialrådgiver i januar 2006 og har siden arbejdet i kriminalforsorgen, hvor hun blandt 
andet er uddannet Anger-Management instruktør. Mette skal være intern tovholder, have 
socialrådgivning med de unge, samt have udgående socialpædagogiske opgaver. 
 
Nye temaeftermiddage 
Stofrådgivningen inviterer til en ny omgang temaeftermiddage. Første eftermiddag bliver onsdag den 
12. november fra klokken 14.00-16.00. 
Eftermiddagen kommer til at handle om unge med misbrug og ADHD. Oplægsholderen er speciallæge 
i børne- og ungdomspsykiatri Mie Bonde. 
 
Tilmeldingsfrist er den 3. november. Det er gratis at deltage for sagsbehandlere der har unge 
indskrevet i Stofrådgivningen. Det koster 100 kroner at deltage for andre. 
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Temaeftermiddagen afholdes i vores egne lokaler og der er begrænset antal pladser. 
 
Tilmeld dig pr mail hos Christina på mail: info@stofraadgivningen.dk 
 
Alle temaeftermiddagene bliver snarest beskrevet og udbudt på vores hjemmeside under nyheder. 
 
Reception 
Vi vil endnu benytte lejligheden til at invitere til vores reception.  
 

 
 
 

Psykiaterens sofa 
 
Bromo-Dragonfly 
I august måned blev to unge indlagt efter at have indtaget det forholdsvis ukendte stof Bromo-
Dragonfly 
Bromo-Dragonfly er et designer drug med psykedeliske, hallucinatoriske egenskaber der indenfor det 
sidste år har optrådt på det illegale danske marked. Stoffet blev, på indstilling fra Sundhedsstyrelsen, 
gjort forbudt den 5. december 2007.  
 
Der er tale om et meget potent LSD lignende stof som har sit navn dels fordi grundstoffet ”brom” 
indgår i molekylet, og dels fordi molekylet godt kan minde om en guldsmed, som på engelsk hedder 
dragonfly. 
 

Bromo-Dragonfly virker de samme steder i hjernen som signalstoffet serotonin, som er en vigtig 
medspiller når det drejer sig om at gøre os i godt humør. Meget antidepressiv medicin, som for 
eksempel ”lykkepillerne”, virker også på de serotonelle områder i hjernen. 
 Det specielle ved Bromo-Dragonfly er, at det har en ekstrem kraftig virkning på det serotonelle 
system. Virkningen er så kraftig, at man ikke blot bliver i godt humør men der bliver sat så meget 
”turbo” på hjernen, at man bliver psykotisk med synshallucinationer af samme karakter som man ser 
det ved indtagelse af LSD.  
 

Reception 

Inklusive (Sønderjysk!) Kaffebord 

Torsdag den 11. september fra 

klokken 15.00-17.00 

Alle unge, venner, familie og 

samarbejdspartnere er velkomne 



Mængden af stof der skal indtages for at få en rus, ligger mellem 0,2- 0,8 mg, hvilket amatører der 
ikke har adgang til professionelt udstyr, har svært ved at afveje. 

 

Udover den hallucinatoriske effekt af Bromo-Dragonfly har stoffet den specielle egenskab, at det kan 
få blodkarrene i nogle områder i kroppen til at trække sig ganske voldsomt sammen. Resultatet bliver, 
at gennemblødningen i disse områder bliver så dårlig, at vævet går til grunde. I Sverige har man set 
tilfælde hvor personer har indtaget en overdosis af Bromo-Dragonfly med døden til følge. I et andet 
tilfælde har en person mistet såvel tæer som fingre, fordi blodgennemstrømningen i disse områder 
har været så dårlig, at disse legemsdele bogstavelig talt begyndte at rådne op. Det helt afgørende 
problem med Bromo-Dragonfly for personer der eksperimenterer med det, er risiko for overdossering i 
og med de mængder der skal til er ekstremt små.  
 
Nyt fra Bagmændene 
 
Bagmændene på Roskilde Festival 
 
Bagmændene var endnu engang på Roskilde festival og give gode råd til dem, der mod givet råd, 
alligevel valgte at bruge illegale rusmidler på festivalen. 
 

 
De var 46 frivillige af sted, de delte 38.000 glas vand ud (!), 6000 flyers med gode råd og 4000 
kondomer. 
 
Stofrådgivningen sir tillykke til Bagmændene for det flotte arbejde.  
 
 
 
 



Andre Nyheder 
 
Ny debatkampagne om unge og prostitution 
Servicestyrelsen lancerede den 14. august en storstilet kampagne om  
unge og prostitution, der henvender sig til alle unge mellem 15 og 19  
år.  
 
Kampagnen omfatter blandt andet undervisningsmateriale til skolerne, talkshow 
produceret i samarbejde med Danmarks Radio, annoncer i ungdomsblade samt 
en hjemmeside, hvor de unge opfordres til at engagere sig i debatten 
Læs mere her 
 
Ny Åben Anonym Rådgivning i Københavns Kommune 
Københavns Kommune tilbyder nu Åben Anonym Rådgivning for børn og unge i  
familier med alkoholproblemer. Tilbuddet er for børn og unge i alderen 9 -18 år. Rådgivningen består 
af en rådgivnings telefonlinje 33 17 20 10, en åben rådgivning og en hjemmeside 
www.dedrikkerderhjemme.dk 
På hjemmesiden kan børn og unge får mere at vide om alkoholproblemer, læse andres historier, 
debattere med hinanden og finde links til hvor de kan få hjælp. Børn, unge og pårørende kan også 
skrive til rådgiverne via rådgivningsbrevkassen. Rådgivningen ligger Nørre Voldgade 15, 1358 
København K. 
 
Vil du ikke længere modtage nyhedsbrevet så send en mail til afmeld@stofraadgivningen.dk 
 
Har du en kollega der vil tilmeldes nyhedsbrev så send en mail til tilmeld@stofraadgivningen.dk 
 
Mange hilsner fra 
Christina Mejlholm, Katarina Bundesen, Mette Vestergaard, Mie Bonde, Henrik Rindom, Silas Houlberg, 
Kjeld Hansen, Kim Bahring, Anine Boisen og Trine Ry 
 


